
●搬 入 日 2025年9月27日（土）
13時～17時 運送業者・搬入場所は昨年と同じです。

●搬入場所　

● お問い合わせ

時計台物流石狩第2倉庫
〒061̶3219　石狩市花川187-3
◎搬入日前の搬入はできません。

１.搬出入に関するもの
事業部　石川亨信
 Eメール  ecqwa0703@gmail.com
携帯 090-3778-7919

●会　　期　◎2025年10月23日（木）～11月2日（日）
　　　　　　札幌市民ギャラリー
 　　 　  休館日 10月27日（月）

●大 き さ 絵画・平面
（彫刻、工芸等壁面を使用するものはこれに準ずる。）
◎たて絵の場合  Ｆ130号以内
  （たて193.9cm×よこ162.1cm）
◎よこ絵の場合  Ｆ100号以内
  （よこ162.1cm×たて130.3cm）
◎正方形の場合  S100号以内
  （たて162.1cm×よこ162.1cm）
彫刻・工芸 作品

作品

◎台座も含めて、幅・奥行き・高さの合計５m以内
（ただし、幅・奥行きは各２m、高さは３mを越えないこと。）

●額　　装 ◎額装（縁、マットを含む）幅はF100以内は10cm以内、それ以上は７cm以内とする。
　水彩画は10cm以内、版画は15cm以内とする。
◎平面作品は必ず展示用金具をつけること
※注　規定外の額装については、陳列時に交換していただきます。

●そ の 他

第99回道展 会員・会友 出品規定

事　務　局 047-0031 小樽市色内3丁目8番601号　福原幸喜　TEL･FAX(0134)27-5910
会期中事務所 060-0052 札幌市中央区南2条東6丁目札幌市民ギャラリー内道展事務所TEL(011)271-5471

２.作品撮影に関するもの
広報部　渡辺和弘
Eメール　tosou_k_kaz2010@yahoo.co.jp
携帯 090-1389-6214

１．搬入に当っては指定された期日、時間を厳守してください。
　　※搬入期日以前の搬入はできません。
２．梱包材料の保管は出来ません。必ず持ち帰ってください。
３．出品票に氏名、題名、住所を記入し、作品の裏面木枠右上にとれないように貼る
こと。（平面作品は裏面に上・下を記入してください。）

４．札幌展終了後、移動展に巡回する作品があることをご承知ください。
５．作品の取り扱いには十分注意しますが、不慮の災害には責任を負いません。
　　（損害保険の契約は個人の自由意志によるものとします。）
６．立体作品で事前に撮影したデータを使用する場合は９月16日（火）までに以下までお送

りください。（※出品目録は９月19日（金）までに庶務部長谷川までお送りください）
　　送り先　中西印刷株式会社（担当：岸上祐史）
　　〒007-0823  住所  札幌市東区東雁来３条１丁目１－34  電話 011-781-7501
　　E-mail:　y.kishigami@nakanishi-printing.co.jp
※作品の天地がわかるようにお願いします。
※写真撮影に指定がある時は作品にスケッチをつけてください。
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項　　目 １点 ２点

解梱・荷造手数料

搬入・搬出手数料

合計

解梱・荷造手数料

搬入・搬出手数料

合計

解梱・荷造手数料

搬入・搬出手数料

合計

解梱・荷造手数料

搬入・搬出手数料

合計

5,500円

2,500円

8,000円

5,500円

2,500円

8,000円

8,500円

3,500円

12,000円

5,500円

2,500円

8,000円

絵画

版画

彫刻

工芸

6,500円

3,500円

10,000円

6,500円

3,500円

10,000円

9,500円

4,500円

14,000円

6,500円

3,500円

10,000円

札幌・石狩・江別方面

北広島・小樽方面

8,000円

9,000円

〈出品作品取り扱いのご案内〉（株）時計台物流ご利用の場合
■札幌・石狩・江別・北広島・小樽方面の出品者
（株）時計台物流に作品集荷・搬入出代行を希望される場合は直接（株）時計台物流へ集荷
日等をご相談ください。＊搬入日の１週間前までに連絡してください。

■地方から（上記以外）の出品者
　出品作品は最寄りの運送業者を通じ、元払い（個人負担）にて「道展出品作品」及び「一
般・会員友の別」を明記の上（株）時計台物流営業所宛に搬入日の１週間前までにお送りく
ださい。
・出品目録及び出品料、解梱・荷造手数料、搬入・搬出手数料は現金書留で（株）時計台物
流宛にご送金ください。（作品と料金等の送付先が異なります。）
・出品作品は会期終了後、着払いにて返送します。

＊120号まで（絵画、版画）、1,5m及び50kg以下（彫刻、工芸）、１点追加で2,000円増。
　これ以上の作品につきましては（株）時計台物流とご相談ください。
＊作品はすべて梱包なしで取り扱いします。解梱荷造りが必要な場合は下記の解梱・荷造手数料をご参照ください。

＊120号まで（絵画、版画）、1,5m及び50kg以下（彫刻、工芸）、２点まで。130号以上は3,000円増となります。
＊（株）時計台物流では保管管理中は作品の取り扱いに十分注意いたしますが、ご送付の際の損傷、不慮の災害による事故及
び紛失等に関しての責任は負いません。
＊取り扱いを希望される方は、直接（株）時計台物流へお申し込みください。

【作品送付先および料金・出品目録送付、お問い合わせ先】
〒061-3248  石狩市花川東２条２丁目１５
株式会社　時計台物流　営業所
☎ 0133-73-7702   FAX 0133-73-7703　担当　中野　和彦

往復運搬料（搬入出手数料・税込み）

（株）時計台物流取り扱い料金表（税込み）

※130号以上は3,000円増

返却が今までよりも遅くなる可能性があります。 ご了承のうえ、ご利用ください。



第99回道展 会員・会友出品目録
出
  
品
  
票

2
0
2
5

部
　
門

会
員
・
会
友

題
　
名

氏
　
名

陳
  
　
  
列

部
　
門

会
員
・
会
友

題
　
名

氏
　
名

住
　
所

大 き さ

第
9
9
回
道
展

電話（　　　　）　　　　－
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手帳掲載する方に
○をつけて下さい

●不出品の方は必ず出品目録を庶務・長谷川に不出品の旨を記載して送付してください。
送付先／〒069-0851  江別市大麻園町31-7  長谷川裕恭
Eメール  tpdsg957@gmail.com

●第99回道展　授賞式・懇親会

○10月26日（日）18時30分より（開場18時）

○ニューオータニイン札幌（予定）
　会費9,500円　（学生5,000円）
　札幌市中央区北２条西1丁目　電話 011‒222‒1111

出席・欠席

○授賞式・懇親会は完全予約制です。
　変更がある場合は10月22日（水）
　までに会計 秋山まで
  （携帯090-6260-9212）

● 記入は楷書でお願いします。
● 搬入時に受付に提出して下さい。
● 運送業者による搬入の際も、この出品目録を受付に提出するよう連絡しておいて下さい。

部　　 門

住　　 所

フリガナ

日 ・ 油 ・ 水 ・ 版 ・ 彫 ・ 工 会 員 ・ 会 友 ○で囲んで下さい

氏　　 名

Eメールアドレス

年　　　月　 日生

( 歳)

●作品題名札（キャプション）にルビ、副題等が必要な場合、その旨記入してください。

平面作品展示方向 タテ・ヨコ ○で囲んで下さい

●工芸は素材・技法欄に（金工、木工、陶芸、染織、染色、人形、ガラス、塗り、皮革等）を記入してください。
●版画は素材・技法欄に（木版、銅版、リトグラフ、シルクスクリーン、モノタイプ等）を記入してください。

この1年間の個展記録 (2024.10～2025.9)

展覧会名 会期 会場（正式名称をご記入ください）

作 　 品 　 題 　 名 大 　 き 　 さ 素材・技法

平  

面

立  

体

号

タテ　　　　ヨコ

幅　　  奥行き　　  高さ　　  重量（およそ）

cm cm

cm cm cm kg

× ×

×

×

どちらかに◯をつけてください。


