第99回道展 会員·会友 出品規定

●搬入日 **2025年9月27日(土)** 13時~17時

● 搬入場所 **時計台物流石狩第2倉庫**

〒061-3219 石狩市花川187-3 ◎搬入日前の搬入はできません。

● お問い合わせ

1.搬出入に関するもの 事業部 石川亨信 Eメール ecqwa0703@gmail.com 携帯 090-3778-7919 2.作品撮影に関するもの 広報部 渡辺和弘 Eメール tosou_k_kaz2010@yahoo.co.jp 携帯 090-1389-6214

● 会 期 ◎2025年10月23日(木)~11月2日(日) 札幌市民ギャラリー 休館日 10月27日(月)

●大きさ 絵画・平面作品

(彫刻、工芸等壁面を使用するものはこれに準ずる。)

- ◎たて絵の場合 F130号以内 (たて193.9cm×よこ162.1cm)
- ◎よこ絵の場合 F100号以内 (よこ162.1cm×たて130.3cm)
- ◎正方形の場合 S100号以内 (たて162.1cm×よこ162.1cm)

彫刻・工芸作品

- ◎台座も含めて、幅・奥行き・高さの合計5m以内 (ただし、幅・奥行きは各2m、高さは3mを越えないこと。)
- 額 装 ◎額装(縁、マットを含む)幅はF100以内は10cm以内、それ以上は7cm以内とする。 水彩画は10cm以内、版画は15cm以内とする。
 - ◎平面作品は必ず展示用金具をつけること
 - ※注 規定外の額装については、陳列時に交換していただきます。
- ●その他
- 1. 搬入に当っては指定された期日、時間を厳守してください。 ※搬入期日以前の搬入はできません。
- 2. 梱包材料の保管は出来ません。必ず持ち帰ってください。
- 3. 出品票に氏名、題名、住所を記入し、作品の裏面木枠右上にとれないように貼ること。(平面作品は裏面に上・下を記入してください。)
- 4. 札幌展終了後、移動展に巡回する作品があることをご承知ください。
- 5. 作品の取り扱いには十分注意しますが、不慮の災害には責任を負いません。 (損害保険の契約は個人の自由意志によるものとします。)
- 6. 立体作品で事前に撮影したデータを使用する場合は**9月16日(火)まで**に以下までお送りください。(※出品目録は**9月19日(金)までに**庶務部長谷川までお送りください) 送り先 中西印刷株式会社(担当:岸上祐史) 〒007-0823 住所 札幌市東区東雁来3条1丁目1-34 電話 011-781-7501 E-mail: y.kishigami@nakanishi-printing.co.jp
- ※作品の天地がわかるようにお願いします。
- ※写真撮影に指定がある時は作品にスケッチをつけてください。

事 務 局 047-0031 小樽市色内3丁目8番601号 福原幸喜 TEL·FAX(0134)27-5910 会期中事務所 060-0052 札幌市中央区南2条東6丁目 札幌市民ギャラリー内道展事務所 TEL(011)271-5471

運送業者・搬入場所は昨年と同じです。



〈出品作品取り扱いのご案内〉 (株) 時計台物流ご利用の場合

■札幌・石狩・江別・北広島・小樽方面の出品者

(株)時計台物流に作品集荷・搬入出代行を希望される場合は直接(株)時計台物流へ集荷日等をご相談ください。*搬入日の1週間前までに連絡してください。

往復運搬料(搬入出手数料・税込み)

札幌・石狩・江別方面	8,000円	W120EN L (+2 000E)
北広島・小樽方面	9,000円	※130号以上は3,000円増

- *120号まで(絵画、版画)、1,5m及び50kg以下(彫刻、工芸)、1点追加で2,000円増。 これ以上の作品につきましては(株)時計台物流とご相談ください。
- *作品はすべて梱包なしで取り扱いします。解梱荷造りが必要な場合は下記の解梱・荷造手数料をご参照ください。

■地方から(上記以外)の出品者

出品作品は最寄りの運送業者を通じ、元払い(個人負担)にて「道展出品作品」及び「一般・会員友の別」を明記の上(株)時計台物流営業所宛に搬入日の1週間前までにお送りください。

- ・出品目録及び出品料、解梱・荷造手数料、搬入・搬出手数料は現金書留で(株)時計台物 流宛にご送金ください。(作品と料金等の送付先が異なります。)
- ・出品作品は会期終了後、着払いにて返送します。

(株)時計台物流取り扱い料金表(税込み)

	項目	1点	2点
	解梱·荷造手数料	5,500円	6,500円
絵画	搬入·搬出手数料	2,500円	3,500円
	合計	8,000円	10,000円
	解梱·荷造手数料	5,500円	6,500円
版画	搬入·搬出手数料	2,500円	3,500円
	合計	8,000円	10,000円
彫刻	解梱·荷造手数料	8,500円	9,500円
	搬入·搬出手数料	3,500円	4,500円
	合計	12,000円	14,000円
工芸	解梱·荷造手数料	5,500円	6,500円
	搬入·搬出手数料	2,500円	3,500円
	合計	8,000円	10,000円

- *120号まで(絵画、版画)、1,5m及び50kg以下(彫刻、工芸)、2点まで。130号以上は3,000円増となります。
- *(株)時計台物流では保管管理中は作品の取り扱いに十分注意いたしますが、ご送付の際の損傷、不慮の災害による事故及び紛失等に関しての責任は負いません。
- *取り扱いを希望される方は、直接(株)時計台物流へお申し込みください。

【作品送付先および料金・出品目録送付、お問い合わせ先】

〒061-3248 石狩市花川東2条2丁目15

株式会社 時計台物流 営業所

☎ 0133-73-7702 FAX 0133-73-7703 担当 中野 和彦

返却が今までよりも遅くなる可能性があります。ご了承のうえ、ご利用ください。

第99回道展 会員·会友出品目録

- ▶ 記入は楷書でお願いします。
- ▶ 搬入時に受付に提出して下さい。
- 運送業者による搬入の際も、この出品目録を受付に提出するよう連絡しておいて下さい。

部	門		B ·	油・ス	水・片	反・周	・エ			1	会	員	・会を	ī	OでI	囲んで	下さい
			$\overline{\Box\Box}$					掲載する			電話()			_	
1-	=-						○をこ	つけて	下さい	ा I	隽帯電	官話			-		
住	所																
		E>	ノールア	ドレス													
フリ	ガナ												年		月		日生
_																	
氏	名														(歳)
																	1000 /
		作	8	題	名						ナ	7	き	さ			素材·技法
								_					タテ		30		
								平						>	<		
								面			_				•		
											号			cm		cm	
								立	φį		奥行	うき	高さ		重量(8	およそ)	
								\dashv			×		×		×		
平面作	品展示方	向	タテ	. 30	07	で囲んで	下さい	体		cr	m	C	:m	cr	n	kg	
●作品題名	名札(キャ	プショ	ン)にル	ビ、副題等	が必要な	よ場合、そ	その旨記	入して	くださ	い。							
●工芸は剝	素材·技法	欄に(金工、木	工、陶芸、染	と織、染色	3、人形、	ガラス、猿	塗り、原	支革等)	を記	入して	くだる	さい。				

● 版画は素材・技法欄に(木版、銅版、リトグラフ、シルクスクリーン、モノタイプ等)を記入してください。

この1年間の個展記録 (2024	.10~2025.9)	
展覧会名	会期	会場(正式名称をご記入ください)
	,	
	J	!

- 不出品の方は必ず出品目録を庶務·長谷川に不出品の旨を記載して送付してください。 授賞式·懇親会は完全予約制です。 送付先/〒069-0851 江別市大麻園町31-7 長谷川裕恭 Eメール tpdsg957@gmail.com
- 第99回道展 授賞式·懇親会
 - ○10月26日(日)18時30分より(開場18時)
 - ○ニューオータニイン札幌(予定) 会費9,500円 (学生5,000円) 札幌市中央区北2条西1丁目 電話 011-222-1111

変更がある場合は10月22日(水) までに会計 秋山まで (携帯090-6260-9212)

どちらかに○をつけてください。

出席・欠席

の の の の の の の の の の の の の の
--

1			
	列	会員·会友	柘
	壓	記	\$D ■